CCXC. — CHÆREMONI DIACONO.

Etsi Eusebius quemadmodum ad me scripsisti,
 fœdus cum vitio feriens, virtuti bellum infert, at-
 que celeriter ex calumnia ad struendas insidias
 adducitur, prompteque suspicionibus parum con-
 sentaneis fidem adhibet: ac præterea in his qui-
 dem, qui deliquerunt, supplicio afficiendis ex virtute
 et inexorabilem, in iis autem, qui aliqui ad id eum B
 gerunt, remunerandis pigerrimum se præbet: mi-
 nime tamen æquum est ipsum a te suggillari, qui
 eadem, quæ ipse, ut rumor est, ne dicam graviora,
 perpetrasset. Aut enim ab huiusmodi flagitiis ab-
 stineat: aut eos, qui ea committunt, ne suggilla. Quanquam
 fortasse hoc ipsi merito accidit, quod cum te, cum
 talis esses, diaconum creaverit, ac proinde vim
 numinis ultricem minime fugerit. Nam qui eccle-
 siasticis sanctionibus occlusum os, contra quam
 aperuit: et qui se effrenatam linguam adversus

CCXCI. — GERMANO.

Qui voluptates, quas multi expugnari minime
 posse existimant, per temperantiam et continen-
 tiam velut tyrannide opprimit, 374 hic, cum li-
 beram ab omni vitiosa affectione animam habeat,
 id meretur, ut multis ac præclaris tropæis exsul-
 tet. Qui autem, cum ab illis prorsus constrictus te-
 neatur, atque a barbaricis corporis villis tyrannide
 prematur, barbaricis tamen tropæis gloriatur, hic
 profecto mihi et stolidus, et servillis animi esse vi-
 detur. Quippe ob majorum malorum metum ac
 formidinem (etiamsi hoc et dictu et factu mirum
 sit) fortis et strenui viri speciem gerit. Dum enim
 id timet, ne aut ipse, aut ipsius filii serviant, bel-
 lum gerit.

CCXCII. — DANIELI PRÆSBYTERO

Eum, qui præclarum aliquod argumentum at-
 tingit, ac Scripturarum sacrarum mentem inter-
 pretari conatur, hoc facere oportet, ut linguam
 quidem gravem et apertam ac dilucidam, mentem
 vero piam et sanctam habeat: easque sequatur,
 non autem antecedit, nec ad arbitrium suum earum
 sensum torqueat. Iis enim, qui eas pervertere,
 ac sinistra interpretatione depravare non dubitant,
 maximum periculum, ad ipsam animam spectans,
 impendit.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(11) Cod. Vat. 650 non ἐπαχ. sed ἀπαχθῆναι
 scribit. Vers. post 2 inter τῶν et ἡμαρτηκῶτων in-
 serit μηδὲν. Possin.

(12) In titulo voci Γερμανῶ cod. Vat. 650 appo-

nit Κόμητι. Vers. ep. 1 pro πολλοὺς legit πολλάς. Id.

(13) Idem cod. tollit illa duo verba, καὶ πολ-
 λοῖς. Id.

CCXCHI. — NILAMMONI PRESBYTERO.

ΣΙΓ'. — ΝΕΙΛΑΜΜΟΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Mihi quidem de rerum natura disputare hand magno studio est : at ne te incertore afficiam, hæc scribo. Ob temperamentorum discrimen sit, ut quidam ex his qui temulentia laborant, pallidi ac feroces existant, quidam contra rubicundi ac sanguinei : quod videlicet ob mentis emotionem sanguis ad intimas partes se receperit, ac pallidam oris superficiem reliquerit : aut quod agitato calore eum, qui in intimis partibus situs est, ad extimas partes revocarit. Cæterum sive hoc, sive illo pacto quispiam temperatus sit, potest ratio præstantissimi cujusdam aurigæ instar, aut, ne hæc vitiosa affectio excitetur, prohibere : aut eam, si excitata sit, in concentum ac lenitatem traducere.